R E Q U E R I M E N T O Nº. 844
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Ao considerar que o abandono de animais tem se tornado cada vez mais frequente, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar uma campanha de conscientização da população sobre o abandono de animais domésticos, com a fixação de cartazes em locais estratégicos, seguindo os modelos da campanha que vem sendo feito na cidade de Maceió/AL (foto anexa).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/aco
[Parte integrante do requerimento nº 844/2020]
[image: image1.jpg]